
  

ŠKOLNÍ PROJEKCE 2023/2024 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY, 1. STUPEŇ 

 

 

PTÁCI STĚHOVÁCI 

animovaný film/ USA/ premiéra prosinec 2023/ 6+ 

„Nepromarním svůj život jen proto, že se bojíš opustit tenhle rybník!“ 
Vhodné pro 1. - 5. třídy 
ZŠ  
Kachní rodinka žije 
spokojeně u rybníka, 
jehož vody jen tak něco 

nerozčeří. Jednoho dne 

se kachní máma 
rozhodne, že už má dost 

každodenního 
stereotypu a dupne si, 

že poletí na dovolenou do Karibiku. To se však brzy zvrtne hned poté, co zjistí, že místo 
Karibiku přicestovali do centra New Yorku. Kachní dobrodružství začíná. 
 

 

MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA 

animovaný film/ Ukrajina/ 99 min./ 6+  

Magický příběh o síle lásky a přírody. 

Vhodné pro 1. - 5. třídy ZŠ  
Hluboké lesy skrývají od nepaměti 

nespočet tajemství a 
nevyzpytatelných záhad. Jsou 

domovem podivuhodných 
mýtických tvorů, kteří žijí mezi 
prastarými stromy a věrně střeží 
svou posvátnou lesní říši. A právě 

víla Mavka je nově zvoleným strážcem a duší lesa. Jejím hlavním posláním je chránit proti 

jakémukoli zlu i před světem lidí. 
 

 

 



PŘÁNÍ 

animovaný film USA/ premiéra prosinec/ 6+  

Kouzelný příběh ze studia Disney od tvůrce filmu Ledové království. 

Vhodné pro 1. - 5. 
třídy ZŠ  
Mladá a důvtipná 
dívka Asha 
vysloví tak mocné 
přání, že jej 
vyslyší samotný 

vesmír. Nebo 
spíše živoucí 

kouzelná koule s 
nezměrnou energií zvaná Hvězda. Společně s Hvězdou musí Asha čelit hrozivému nepříteli, 
králi Magnificovi, který je vládcem říše Rosas, a který ohrožuje Ashiny přátele a blízké. 
Asha a Hvězda dokážou, že když se vůle odvážného člověka spojí s magií hvězd, mohou se 

dít zázraky.  
 

 

 

LETÍME 2 

animovaný film USA/ 84 min. / 6+  

Pokračování velkého dobrodružství v oblacích. 

Vhodné pro 1. - 5. třídy ZŠ  

Malý vrabčák Richard stále žije 
se svou rodinkou čápů, která ho 

vychovala. Tak jako každý rok se 
chystají přezimovat u Velkého 

jezera v severní Africe, a Richard 
se těší, že letos poprvé povede 

celé čapí hejno právě on. Jenže 
řada starších mu to nedovolí, což 
odvážného vrabčáka rozzlobí a 
rozhodne se letět na vlastní pěst.   
 

 

 

 

 



WONKA 

film USA / 10+ / premiéra prosinec 2023 

Jaký byl mladý Willy Wonka předtím, než do jeho továrny zavítal Karlík s 
partou dalších dětí?  

Jak se stal 
z Willyho 
Wonky 
nejslavnější 
kouzelník z 
říše 
čokolády? 
Tento film, 
ve kterém si 

excentrického čokolatiéra tentokrát zahraje Timothée Chalamet, je prequelem filmu 
Pan Wonka a jeho čokoládovna z roku 1971. Předlohou oběma filmům pak je román 
Roalda Dahla Karlík a továrna na čokoládu. 
 

 

 

 

SRDCE DUBU 

dokument/ 88 min. / 4+  

Historie jednoho dubu se může psát 500 let, výjimečně až 1000 let. 

Vhodné pro 1. 
- 5. třídy ZŠ  



Kdesi na Zemi stojí starý dub. Již přes dvě stě let chrání mohutnou korunou své nájemníky 
jako dobrý král své království. Dokument Srdce dubu přináší dechberoucí dobrodružství 

obyvatel jednoho stromu. Takovou akci byste od „obyčejných“ mravenců, veverek a polních 

myší nikdy nečekali. Podívaná stvořená pro velké plátno vám otevře oči a vtáhne vás do 
světa dobrodružných příběhů a zvláštních zážitků. Až příště půjdete kolem jednoho z 
takových stromů, zastavte se a chvíli tiše pozorujte. Možná nějakého akčního hrdinu potkáte 
naživo a zažijete vlastní nezapomenutelné dobrodružství. 
 

PLANETA PRAHA 

dokument/ 83 min. / 6+  

Dobrodružná výprava do městské džungle pro celou rodinu od tvůrců 
filmu Planeta Česko. Vypráví Jiří Macháček. 

Vhodné pro 1. - 8. třídy ZŠ  

Kolik „obyvatel“ má Praha? Tvůrci 
oceňovaného filmu Planeta Česko 

se tentokrát vydali na výpravu do 
betonové džungle hlavního města. 

Vedle nás lidí tu žijí nečekaní 
zvířecí sousedé, jejichž každodenní 
dobrodružství filmaři zaznamenali 

díky nejmodernějším technologiím 

z výjimečné blízkosti. Kde se v 

Praze vzali majestátní mufloni? Co 
si počne slípka zelenonohá, které nutrie bere možnost ke hnízdění? Do jaké zimní skrýše se 

na Petříně schová roztomilý plch? A co roháč, najde svou partnerku v nočním reji zahradní 
restaurace? Vydejte se na vzrušující výpravu pro celou rodinu za desítkami dalších zvířecích 

hrdinů, kteří tajně žijí v naší metropoli. 

 

NÁROD VELRYB 

dokument/ 82 min. / 6+ / český dabing 

Snímek byl inspirován velrybí básní od H. Williamse „Whale Nation“, 
která se v roce 1988 stala nejsilnějším argumentem v boji za zákaz 
celosvětového lovu velryb. 



Vhodné pro 1. - 8. třídy ZŠ  
Jednoho dne objeví malý chlapec 

na odlehlé pláži vyplavenou 

velrybu. Během boje o její 

záchranu se vydáme na 

dobrodružnou výpravu za těmito 

neobyčejnými tvory. Tvory, kteří 

obývají světové oceány od 

nepaměti. Tento jedinečný 

dokument nás vezme na 

objevitelskou cestu jejich 

minulostí i současností. Jak se 

velryby domlouvají a dá se to 

vůbec zjistit? Jak spolupracují při lovu? Kde tráví zimu a kde léto? A dokážou i velrybí mláďata zlobit 

své rodiče? Pojďte se s námi vydat na nezapomenutelnou expedici do hlubin oceánu, kde dostanete 

odpovědi na všechny vaše otázky. 

 

 

DĚTI NAGANA 

rodinný, sportovní film / 102 min. / 6+  

Film sice přímo s Naganem nesouvisí, ale zato se mu daří přenášet 
lásku k milovanému sportu, dětské zaujetí a vrací nás do doby, kdy ještě 
děti nefungovaly tolik na mobilu.  
Vhodné pro 1. - 9. třídy ZŠ  
Jedenáctiletý Dominik je u 

vytržení, když na turnaji 
století v Naganu naši 

poráží Kanadu a míří do 
finále. Přestože i on je 
trochu outsider, rozhodne 

se koupit hokejku a s 
kamarády hrát hokej, jak 

to jen jde. Hlavně s 

tenisákem na plácku za 

domem. Sestaví tým a 
plánují si zahrát svůj vlastní velký zápas proti klukům z vedlejší vesnice. Vedle toho chce 
Dominik vyhrát i srdce, úsměv a pusu od Katky ze třídy. 

 

TITINA, PSÍ POLÁRNICE 

Animovaný film / Norsko / 90 min. / 9+ / český dabing  

Vydejte se na nezapomenutelné polární dobrodružství inspirované 
skutečnými událostmi.  

 



 

Příběh jednoho z největších 

lidských dobrodružství – 
dobytí severního pólu v roce 
1926 – viděný očima 
nedobrovolného polárníka, 
malého teriéra Titiny. 

Roztomilý čtyřnohý tulák, na 
kterého narazil na římské 
ulici, okouzlil italského 
konstruktéra a 

vzduchoplavce Umberta 

Nobileho natolik, že si ho 
vzal domů. A protože to byla 

slečna, dal jí jméno Titina. 

 

  

MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH 

Animovaný film / Francie / 80 min. / 6+ / český dabing 

Dobrodružná cesta odvážné myšky Célestine a jejího přítele medvěda 
Ernesta do země, ve které je zapovězená hudba.  

 

I když jsou různě velcí, jeden je upovídaný a druhý místo povídání raději hraje na housle či 

harmoniku, jsou medvěd Ernest a myška 
Celestina nerozlučnými kamarády. Když se 
tak trochu i Celestininým přičiněním rozbijí 

Ernestovy zamilované housle, musí se vrátit 
do jeho rodné země Breptánie. Protože jen 
tam je dokáží opravit, je to totiž země hudbě 

a hudebníkům zaslíbená. Když však Ernest a 
Celestina do Breptánie navzdory všem 

překážkám dorazí, čeká je hodně nemilé 
překvapení. Něco se zásadně změnilo a 

pokazilo. Jakékoliv hraní na hudební 
nástroje nebo i jen pouhý zpěv jsou totiž v 

celé zemi zákonem zakázané a na dodržování tohoto nařízení dokonce dohlíží speciální 

policie! Ale Ernest a Celestina se tímto nesmyslem rozhodně nemíní řídit, zejména když se 

potkají s hrdinnými členy hudebního odboje. Společně se pokusí tuto nespravedlnost a 
nesmyslnost napravit, aby se do medvědí země vrátila nejen hudba ale i radost, kterou 
dokáže v každém probudit. 

 


